洽洽食品股份有限公司独立董事

关于第四届董事会第七次会议相关事项的独立意见

洽洽食品股份有限公司（以下简称为“公司”或“本公司”）于 2017 年 9

月 12日在公司三楼会议室召开了第四届董事会第七次会议。根据中国证监会《关

于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《公司章程》和《公司独立董事任

职及议事制度》等有关规定，作为公司独立董事，我们就公司第四届董事会第七

次会议决议的相关事项发表独立意见如下：

一、关于终止实施部分募投项目并注销子公司的独立意见

经过认真审核，我们认为：因该项目的内外环境和经济可行性已经发生变化，

终止该募投项目的实施，符合公司所面临市场的实际情况，更符合公司和全体股

东的利益。

从内容和程序上，此次终止部分募投项目的行为符合《深圳证券交易所股票

上市规则》、《深圳证券交易所中小板上市公司规范运作指引》等相关法律法规和

规范性文件的规定。

此次终止的募投项目没有损害公司股东特别是中小股东的利益，我们同意公

司终止超募资金投资设立全资子公司募投项目的实施。

二、关于对外提供财务资助的独立意见

经核查，我们认为，鉴于公司资金充裕，在保证生产经营所需资金的情况下，

通过银行对外提供委托贷款，可有效提高资金使用效率；借款人安徽新华发展集

团有限公司经济实力雄厚，主业突出，具有较强的偿债能力且担保措施有力，公

司对该资金的用途进行了约定和限制，故该委托贷款事项风险可控，该委托贷款

事项符合深圳证券交易所《中小企业板上市公司规范运作指引》等相关规定，未

损害公司及股东的利益，其决策程序合法、有效。基于此，我们同意该项对外提

供财务资助的方案。

 独立董事：喻荣虎  周学民  徐景明

                                       二〇一七年九月十二日